
rok se opět pomalu ale jistě naklání k svému závěru a dovolím 
si tvrdit, že šlo o rok změn ve společnosti i  v  Českém rybář-
ském svazu. Za nejdůležitější považuji obnovení rybářských 
dekretů na naše revíry. S tím bylo spojeno i prodloužení stá-
vajících, či uzavírání nových nájemních smluv na revíry, ze-
jména pak uzavření nových nájemních smluv na rybářské 
revíry Chomoutov a Poděbrady s Agenturou ochrany přírody 
a krajiny ČR. Tyto smlouvy přinesly změny v podobě Bližších 
podmínek výkonu rybářského práva. 

Největším problémem dnešní doby je zdražování, jedno-
duše řečeno zdražování úplně všeho. To je fakt, který velmi 
ovlivňuje hospodaření celého svazu, tedy i  naší organizace. 
Vzrostly tržní ceny rybích násad. Například cena kapra vzrost-
la z  55 korun na 76 korun za kilogram. To je násada, která 
jde do revírů nejvíce, samozřejmě výrazně zdražily i všechny 
ostatní druhy násadových ryb. Nárůst cen energií, pohonných 
hmot, obilí, nájmů za revíry a dalších položek se musí promít-
nout i do cen povolenek. Zdražily nejen naše územní povo-
lenky, ale všechny povolenky ČRS i MRS a také povolenky na 
Chomoutov. Republikový sněm navýšil členský příspěvek (tzv. 
známky) pro všechny členy. Výsledek je jeden: sáhneme si 
při provozování naše koníčku hlouběji do kapsy. Vím, není to 
dobrá zpráva, ale nelze jinak.

A teď alespoň jedna dobrá zpráva. Naše revíry a podrevíry 
„zaznamenaly“ nárůst zarybnění nad osazovací plán. Je to díky 
dotaci z  Územního svazu Ostrava. Díky vstřícnému jednání 
s rybářským technikem územního svazu panem Jakubem Vá-
vrou došlo k posílení zarybnění zejména reofilní rybou, dále 

„bílou rybou“ a samozřejmě i dravci. Informace o zarybnění 
včetně fotografií jsou průběžně zveřejňovány na webových 
stránkách a FB profilu naší místní organizace, stejně tak zde 
najdete aktuální pokyny k řešení členských náležitostí a k vý-

Vážené kolegyně a kolegové rybáři,

deji povolenek na rok 2023 (včetně všech možností předání, 
převzetí a doručení), které jsem zpracoval s  paní ekonom-
kou Ing. Šubčíkovou a panem jednatelem Ing. Hálou. Prosím, 
věnujte pozornost informacím zejména k  výdeji povolenek 
a nezapomeňte vždy správně vyplnit žádanku!

Naše revíry, podrevíry i rybochovná zařízení potřebují neu-
stálou údržbu a péči, ať už se to týká úklidu, prořezávky náletů, 
odklízení vývratů dřevin. Bohužel se nám pomalu ale jistě pro-
jevuje nedostatek brigádníků. Velký objem prací zabezpečuje 
hospodářský odbor ve spolupráci s  rybářskou stráží. Ale do 
nekonečna to takhle nepůjde dělat, protože pracovní činnosti 

E-mail : crs.olomouc@seznam.cz, www.rybsvaz-ol.cz

Prosinec 2022



INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN:

MS č. 2 – Horka nad Moravou:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pátek 6. 1. 2023
Chomoutov – hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod., (Jan Toman, tel.: 775 986 301) 

Výběr dokladů na výdej povolenek:  
čtvrtek 12. 1. 2023
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek:  
čtvrtek 19. 1. 2023
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pátek 6. 1. 2023
Břuchotín  – p. Oldřich Brázdil (tel.: 732 739 875)  
od 17.00 do 18.00 hod.

MS č. 3 – Hodolany – Holice: 
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků je možno 
odevzdat v prodejně rybářských potřeb  
ul. Jiráskova (JET-FISH) u pana Petra Čížka,  
a to po dobu otevírací doby prodejny. 
Výběr sumářů končí v neděli 15. ledna 2023.

MS č. 4 – Štěpánov:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:
Areál Benátky:  
sobota 31. 12. 2022 od 11.00 do 13.00 hod.
Výběr dokladů na výdej povolenek se uskuteční dne: sobota 
21. 1. 2023 od 11.00 do 13.00 hod.  
v areálu Benátky 

Nové povolenky budou vydány na členské schůzi MS: 
 sobota 4. 2. 2023 v sále místního kina.  
Začátek konání schůze je od 9.00 hodin.

MS č. 5 – Lutín:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 5. 1. 2023,  
Stavební úřad Lutín, Olomoucká 131,  
od 15.00 do 17.00 hod.

MS č. 6 – Hlušovice:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 3. 1. 2023 Bohuňovice – p. Petr Červenka,  
Trusovická 689 od 15.00 do 16.00 hod.

MS č. 8 – Neředín:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 3. 1. 2023 od 18.00 do 19.00 hod.  
Restaurace Avion (případně salonek).

MS č. 12 –  Náměšt na Hané:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
středa 11. 1. 2023 od 17.00 do 19.00 hod.  
Zámecká pivnice Náměšť na Hané.

MS č. 13 – Kožušany – Velký Týnec:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
sobota 7. 1. 2023 od 13.00 do 15.00 hod.  
Kožušany, Hospoda U Kupce.

UPOZORNĚNÍ !
V případě sběru sumářů atd. v hospodách a restauracích 
může dojít i ke změnám času v souvislosti s úpravou 
provozní doby těchto zařízení.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků za rok 2022 bude 
probíhat i v prodejně rybářských potřeb Fisching Tackle, 
Rokycanova 11, a to během otevírací doby prodejny. 
Výběr sumářů bude zahájen ve čtvrtek 1. prosince 2022  
a skončí v neděli 15. ledna 2023.

stále přibývají. Proto vyzývám naše mladé kolegy, aby se zapo-
jili do brigádnické činnosti a uvítáme, když přijdou na brigády 
na jednotlivých revírech nebo na rybochovných zařízeních.

V letošním roce vzrostl počet zadržených povolenek, nejví-
ce za podměrečné ryby, kdy smutný primát má štika. Nejmen-
ší lovná míra je již nejméně dva roky v rámci ÚS Ostrava sta-
novena na 60 cm. V roce 2023 nás čeká další změna na všech 

revírech a podrevírech do 5 ha v počtu úlovků kapra. Proto si 
prosím po vyzvednutí povolenky (rybářských dokladů) pečli-
vě prostudujte naše rybářská pravidla. Blíží se vánoční svátky. 
Chci vám společně s vedením naší organizace popřát klid, mír, 
pohodu, zdraví a Boží požehnání. 

Michal Šefčík
předseda



VÝROČNÍ SCHŮZE MS PŘI MO ČRS OLOMOUC V ROCE 2023

ÚŘEDNÍ HODINY SEKRETARIÁTU V PROSINCI 2022

Místní skupina č. 1 Černovír informuje, že brigády na revírech 32 Fišerova, 33 Hulíkova a 36 Modrá se v roce 2023 konají 
vždy v  tyto soboty: 7. 1., 14. 1., 21. 1., 28. 1., 4. 2., 18. 2., 25. 2. 2023, a to od 09.00 do 11.30 hod. Dne 11. 2. 2023 brigáda z dů-
vodu schůze místní skupiny není! Zájemci mohou kontaktovat pana Miroslava Vránu (tel.: 603 777 998). Ivan Šibrava

předseda místní skupiny
Informace pro mladé rybářky a rybáře
Dovolte, abych připomněl zájemcům o vydání povolenky na rok 2023 povinnost opakovaného proškolení stávajících držitelů 
povolenek do 15 let. Termíny školení v DDM Janského 1 v Olomouci jsou 14. 1. a 11. 2 2023. Blíží se termíny pro odevzdání řádně 
vyplněných sumářů, tak pokud někdo bude potřebovat pomoci, může si jej přinést na proškolení 14. 1. 2023. Dovolte mi požá-
dat o sledování naší sekce na webových stránkách místní organizace a popřát za kolektiv vedoucích rybářských kroužků všem 
rybářkám i rybářům úspěšný závěr roku a hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2023. Pavel Zatloukal

vedoucí Odboru mládeže

MS. č. působnost datum začátek místo konání

1. Černovír 11. 2. 10.00 hod. Sport bar Sigma, Lazecká ul.

2. Horka n/Mor. 18. 2. 09.00 hod Hospoda U Pavlase, Chomoutov

3. Hodolany  3. 2. 17.00 hod. Hospůdka Na hřišti – Staré Hodolany

4. Štěpánov  4. 2. 09.00 hod. Kinosál Štěpánov

5. Lutín  5. 2. 09.00 hod. Hospoda u Popelků – Lutín

6. Hlušovice  11. 2. 08.00 hod. Sekretariát MO

7. Kmochova  27. 1. 18.00 hod. Sekretariát MO

8. Neředín 18. 2. 10.00 hod. Městská knihovna, Tererovo nám. 920/2 

9. Město  26. 1. 18.00 hod. Sekretariát MO

10. Povel  10. 2. 17.00 hod. Sekretariát MO

11. Pstruhaři  25.1. 17.00 hod. Sekretariát MO

12. Náměšť  4. 3. 18.00 hod. Zámecká pivnice Náměšť na Hané

13. Kožušany – Velký Týnec  14. 1. 09.00 hod. Hospoda u Kupce, Kožušany – Tážaly

UPOZORNĚNÍ
V sobotu 25. 2. 2023 proběhne od 20.00 hodin tradiční taneční zábava v restauraci U Pelikána. Školení nových členů 
proběhne v restauraci U Pelikána v neděli 12. 3. 2023 od 8.00 hodin.
Členská schůze zástupců místních skupin se uskuteční v sobotu 25. 3. 2023 od 8.00 hodin v budově Střední školy poly-
technické, Rooseveltova 79, Olomouc (bývalé učiliště Dopravních staveb).

Úřední hodiny:
Pondělí: 5. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Pondělí: 12. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Pondělí: 19. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Pondělí: 26. prosince bude ZAVŘENO!

Od pondělí 2. ledna 2023 bude již otevřeno dle lednových 
úředních hodin, prosíme členy, aby nevytvářeli zbytečné fron-
ty před otevřením sekretariátu a využili úřední hodiny (pro-
vozní dobu) v stanoveném rozsahu!
Úhrady členských záležitostí a prodej povolenek na rok 2023 
zahajujeme v pondělí 21. 11. 2022!



CENÍK POVOLENEK A ČL. ZNÁMEK NA ROK 2023

Povolenky územní na revíry VÚS ČRS Ostrava MP Kč P Kč

Roční 2 000,– 2 500,–
Měsíční 1 000,– 1 250,–
Týdenní 600,– 800,–
1denní 200,– 300,–
děti do 15 let 350,– 450,–
mládež, studující do 26 let
(na zákl. potvrzení o denním studiu), ZTP 1 100,–  1 200,–

Chomoutov 1A MP Kč P Kč

Dospělí 1 300,– ---
děti do 15 let 300,– ---
Povolenky pro „nečleny“  
(pro nečleny ČRS a MRS, cizince) MP Kč P Kč

Roční 6 000,– 7 000,–
7denní 1 500,– 1 800,–
1denní 500,– 600,–
Povolenky celosvazové MP  Kč P  Kč

roční – dospělí 3 000,– 3 200,–
roční – mládež , studující, ZTP 1 650,– 1 700,–
roční – děti do 15 let 800,– 850,–
Povolenky celorepublikové MP  Kč P  Kč

4 200,– 4 400,–

Povolenky Moravský rybářský svaz ( MRS) MP  Kč P Kč

Roční – dospělí 1 150,– 1 150,–
mládež 16 –18 let, studující, ZTP (poloviční) 550,– 550,–
děti 10 –15 let (mládež) 350,– 350,–

dospělí Kč mládež Kč děti do 15 – let Kč

Členské známky + mimořádný příspěvek 700,– 200,– 300,– 100,– 150,– 0,–
Známka FRR ÚS Ostrava, nikoliv MO Olomouc! 200,– 200,– 0
Pracovní povinnost 1000,– 1000,– 0,–
Časopis Ol. rybář 50,– 50,– 50,–
Krmivo, léčiva 40,– 40,– 0,–
Zápisné – nový člen 400,– 400,– 200,–
Školení – nový člen 400,– 400,– 200,–
Členská legitimace 10,– 10,– 10,–

Dle usnesení členské schůze MO Olomouc ze dne 26. 3. 2022, 
týkající se mimořádného příspěvku na nákup vodních ploch, 
pozemků na rybářských revírech i rybochovných zařízení do 
majetku MO ČRS Olomouc: „Při zaplacení členství musí uhra-
dit dospělý člen 200 Kč, mládež 100 Kč. Příspěvek musí uhra-
dit i členové, kteří si zaplatí pouze členství. Děti do 15 let věku 
jsou osvobozeny od této platby.“
Členská známka musí být zaplacena do 30. 4. 2023
Členové narozeni v roce 1957 a starší jsou v roce 2023 osvobo-
zeni od pracovní povinnosti. 

Pokud člen narozený v roce 1956 požádá o vystavení povo-
lenky na rok 2023, musí mít splněnou pracovní povinnost za 
rok 2022!
Ženy, děti do 15 let, ZTP, ZTP/P a TP jsou od pracovní po-
vinnosti osvobozeni. 
Děti narozené v roce 2008 a mladší patří do kategorie dětí 
do 15 let.
ZTP a ZTP/P předloží platný průkaz, získají slevu na povolen-
ku a jsou osvobození od pracovní povinnosti. TP (držitel plat-
ného průkazu) je osvobozen pouze od pracovní povinnosti. 



VÝDEJNA POVOLENEK

Oznámení k provádění plateb bankovním 
převodem formou „ OKAMŽITÁ PLATBA“

Vážení kolegové,
stále se na výdejně setkáváme s  tím, že členové naší orga-
nizace při úhradě svých členských povinností a při nákupu 
povolenek k  lovu ryb využívají služeb svého internetového 
bankovnictví „OKAMŽITÁ PLATBA“. Tyto platby provádějí často 
přímo u výdejního okénka a ihned požadují vydání povolenky 
s tím, že platba byla na účet naší organizace právě připsána.

Výdejna povolenek nemá žádnou možnost okamžitě ově-
řit, že platba byla opravdu provedena bezchybně a že je na 
účet organizace připsána.

 Nahlédnutí na displej mobilu není dostačující, připsání 
platby musí být potvrzeno náhledem na účet organizace. 

Z důvodů ochrany dat členské základny není výdejna připoje-
na k internetu a její pracovníci ani nemají oprávnění přístupu 
na účet naší organizace.

 Identifikaci plateb a jejich spárování se provádí před za-
početím úředních hodin podle výpisů z účtu, které vydává 
statutární zástupce. Pozdější platby již k dispozici nemají.

Protože chceme předejít zbytečným konfliktním situacím, 
tak vydány budou povolenky a členské známky u plateb, kte-
ré byly připsány na účet organizace nejpozději do 13. hodiny 
toho dne. Toto platí i pro platby provedené v režimu „ OKA-
MŽITÁ PLATBA“. Platby provedené později budou zpracovány 
v následující úřední den.

Jarmila Šubčíková
ekonom

Blíží se konec roku a tak začínáme bilancovat i činnost hospo-
dářského odboru (HO) naší organizace, i když některé úkoly 
jsou tento rok ještě před námi.

Nejdůležitější činností HO bylo každoroční osazování na-
šich revírů a podrevírů. Během jarního osazování byly všechny 
menší revíry a podrevíry zarybněny dle zarybňovacího plánu 
kaprem a amurem. V létě pak následovalo vysazení rozkrme-
ného úhořího monté. Řeka Morava pak díky Územnímu svazu 
Ostrava získala kvalitní násadu parmy, jelce tlouště, ostroretky 
a jelce jesena.

V  průběhu měsíce října byly zarybněny i naše velké reví-
ry: Chomoutov 1A a Poděbrady 1A kaprem, línem, candátem 
a štikou, do Blateckého mlýna ještě kromě těchto druhů byl 
vysazen amur.

Počet ryb a hmotnost jsou pak přehledně zveřejněny na 
našich webových stránkách.

Během celého roku bylo provedeno několik elektroodlovů, 
tyto prováděl hospodář ve spolupráci s členy rybářské stráže, 
či členy výboru.

Další činností HO je starost o stav revírů, podrevírů a ry-
bochovných zařízení (RZ).

Na RZ probíhala běžná údržba jako je pravidelné sečení 
trávy (Jílkov) a odstranění náletových dřevin nebo spadlých 
stromů v okolí (Podhrad). Na RZ Podhrad pak bylo dokončeno 
obložení další komory a části náhonu, protékajícího naším RZ 
lomovým kamenem pro zpevnění břehů.

V době vegetačního klidu (leden – březen) proběhlo na re-
víru Poděbrady 1A ve spolupráci se Správou CHKO Litovelské 
Pomoraví několik brigád zaměřených na likvidaci náletových 
dřevin, především suchých nebo poškozených stromů a úpra-
vu rybářských míst.

S lítostí musím konstatovat, že uvedených brigád na RZ se 
zúčastnilo pouze několik členů. Zbytek tvořili zase členové ry-
bářské stráže nebo výboru.

Musíme se zamyslet nad tím, jak dál s brigádnickou činnos-
tí v naší organizaci.

     Závěrem krátkého shrnutí činnosti HO chceme popřát do 
nového roku 2023 všem členům naší organizace hlavně pev-
né zdraví, mnoho rybářských úspěchů a krásných chvil stráve-
ných s prutem u našich revírů.

Hospodářský odbor

ZPRÁVA HOSPODÁŘSKÉHO ODBORU ZA ROK 2022

Studující, který požaduje slevu, předloží při výdeji povolenky 
potvrzení o denním studiu, index apod.

Územní konference, která se konala dne 25. května 2019, 
přijala usnesení v tomto znění:
Každý člen MO v rámci územního seskupení pro Severní Mo-
ravu a Slezsko, který si zakoupí roční povolenku k rybolovu 
(P, MP, územní, CS, ČRS + MRS, MRS), připlatí  částku 200 Kč. 
I když si zakoupí více ročních povolenek (např. P + MP), platí se 
pouze 1× 200 Kč! Ta je určena pro finanční posílení fondu roz-

voje revírů (FRR) v rámci našeho územního svazu, jenž slouží 
pouze na nákup vodních ploch a rybářských revírů. 
Neplatí pro děti do 15 let a pro členy naší MO, kteří si zakoupí 
pouze povolenku na rybářský revír 471 030 Chomoutov 1A.

Číslo účtu MO ČRS Olomouc: 1804650329/0800  
(Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc).
VS: datum narození
Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení člena,  
kterého se platba týká



ŽÁDOST O VYDÁNÍ POVOLENKY (PROLONGACI ČLENSTVÍ V MO)

Příjmení a jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum narození  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PSČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Žádám o vydání povolenky na rok:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Členská známka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Kontakt (nepovinné):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Mimořádný příspěvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Příspěvek FRR OSTRAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– MP povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– P povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Jiná povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Povolenka Chomoutov 1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Pracovní povinnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Krmivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Zpravodaj  MO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Školení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Zápisné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– Tiskopisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Číslo rybářského lístku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– Ostatní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč
Níže podepsaný poskytuje uvedené osobní údaje a souhlasí s jejich zpracováním za účelem zasílání informací o činnosti svazu.

V Olomouci dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(u dětí podpis zákonného zástupce)

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

PF 2023PF 2023


